Pálacky fcfelésém 

CCCXCTIH. 

EhuéM, Méhfáé kérttty an¿a< s mftttfcto*' fedrittfc* MK 
tozó oM fátü*, *étí*MM K*Hp*c%s üU/Mba, tMfe/fcto* 
Záéidfáka, Éto1tégéy A+d&átod**, Méétocm, DmpAérñfH* 
ea éé Sdhd&rfátoa tés aire több rettJMf McemUjukst ask 
évi fcétfUt i a n^ükácH bátrnug&H* \és Htstfémk svelgMm-
tándó ádotoáhyok tnthfijieégét »snHwan msjksaártond* és 
sieh *eikdétetei megtdttüsdt Bald** uteri* nunkáesi eérwégyrú 
éé %MjáVrá MWdH; végte +tóératkak »« emltoett heifSé-
géhWn M&gliflep&dÖktt éé o9t Wj hdzakat tfp*ókst MMyiM» 
Jtzétém fólméhU. Kelt MukhéúStm éúober 30*Xkifu 1496. 

No* Eliza&etlk Setenissiwi Prineipis Mnini Máttrie M 
gtátia Rtégft HWrgaHe etc. genfcri*. tttmcrte wiÉaniHawtta 
ptir fcrfetféntes. $uod cum hos ventnieisw viéitawré peatine* 
cías cáÉtri nostri Mwnkatz, et {*>*Beé*to»es tti «iada« ¿s&ilas 
sátié trppteas** et desolétaa Tffltesemae, volonte» aanmqna»-
qtfe ^o^ssionem nostttiih "reHnqwsre fe %o»a titoponfcienB, in« 
te* * m * * possnsaf#A«i m>*H* Wolnfllfcate» **tetteet«ear»> 
ptecfc, Lálfobv, ZVhanfalwa» ZtyndM**, H&bmé&* > 
haza, Medencze, Dragtttoráfhfct** et ®*wA*tfMwa v««*»a* 
his dispositionibus et gTatijs dnximus reliquendaa. Primo qood 
In cole earundem possessionura pro censa annuatim solnant 
singulam florenuM tfeitézfe in « o r a * mAdio constituto pro 
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illis duodecim ouibus, quas antea soluebant , sex duntaxatoves 
soluant, de porcis, et frngibus more hactenns obserrato déci-
ma non soluatur, ut alias fuit consuetum, pecudem etiam ma-
ctabilem non soluant, excepto dnm sole essemus hie, aut nouus 
castellanus ad castram nostrum predictum veniret. Item ofiTi-
cialis in medio ipsorum Incolarum non resideat, si vero in 
servitijs nostris uenerit, in qualibet possessione provideatur 
sibi de uno prandio, vel cena, Item idem OfTicialis vel solus 
Castellanus in pro se nihil plus possit recipere, quam Nonam 
et Decimam partes, Item res, et bona homicidarum per ca-
stellanum nec auferantnr, neque occupentur sine scitu nostro 
speciali, exceptis tribus marchis que ofilciali de illorum rebus 
possunt prouenire. Item caseum, quem soliti sunt dare castel-
lanis in sólita quantitate non maiorem quam cáseos sunt parare 
soliti. Jtem Kenezius maneat in sua consuetudine, Item pro 
uinis nostris, que super eosdem Incolas imponentur non plus 
pretii erftorqueatur, quam ilia uina habent in ualore, sed nec 
equus cuiusque Jobagionis nostri causa missionis in legationém 
auferatur ipso inuito. Quocirca uobis fideli nostro Eregio Bla-
sio literato castellano castri nostri Hwnkacz presenti, et futu-
ris, harum serie precipimus, et mandamus, quatenus hinc in 
aiitea prefatos íncolas, et Jobagiones nostros in prescriptis 
possessionibus pro tempore commorantes contra premissas no-
stras liberta tes eisdem datas impediro, et molestare non pre-
sumatis, sed eosdem in eisdem per omnia pacifico conseruetis. 
Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in oppido no-
stro Mwnkacz feria quinta próxima ante festum Omnium San-
ctorum , Anno Domini Millesimo Cuadringentésimo Sexagési-
mo Sexto. Ceterum omnibus Jobagionalis conditionis hominibus 
qui ad proscriptas possessions nostras uenerint moraturi, et 
in locis vaouis pro se ipsis domos fecerint, et habitacula, quin-
qué integrorum annorum libertates duximus concedendas, per 
quotum spatia ab eisdem nulla — nullamue taxam et 
collectam exigi faciemui. Datum ut supra. 

A leleszi conrent levéltárából. 
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CCCXCÍX. 

Mátyás király tudósítja Victorin herczeget, hogy a múlt 
napon érkeztek meg több rendbeli levelei az esztergomi érsek-
hez , a nádorhoz és némelly felső-magyarországi tisztviselők-
höz, mellyek tartalmára megjegyzi, hogy ő a cseh királynál 
nem csak Sternberg Máté megzqboláztatását sürgette, hanem 
azt is megkívánta tőle, hogy a békekötésnek és ebből folyó kö-
teleztetéseinek tegyen eleget. Továbbá a Máté irányábani eljá-
rást, kit nem békére bírni, hanem vakmerőségeért büntetni kel-
lett volna, kárhozlatja, miután ez különben is olly ember, kipel 
biztosan egyezkedni nem lehet.Sem becsületével sem a cseh király-
lyali barátságos viszonyaival egyeztethetőnek nem látja, hogy ö 
Mátéval most egyezkedésbe bocsátkozzék; ha annak idejében és 
illően felszólittatik erre, kész volt volna.ezen, vagy hasonló 
intézkedésben megnyugodni; most igen visszás volna, ha Máté 
meghunnyászkodása előtt engedékeny lenne. Ezeknél fogva fel-
szólítja a herczeget, fordítsa meg a dolog rendét, büntesse meg 
mindenek előtt a vakmerőködöt, azután ő a dolog lényegére 
nézve könnyen meg fog egyezni; csak így tehet a herczeg ele-
get szerződési kötelességeinek. Végre nyilvánítja, hogy ő ugyan 
á békét akarja, senkit sem kiván sérteni, de a sérelmet, ha 
másként elintézni nem lehet, megtorlani is kész. Kelt Somorján 
november 9-dikén 1466. 

Matbias Dei gratia Rex Hungarie, Dalmatie C r o a t i e etc. 
illustri principi Victorino Duci Munsterbergensi, Comiti m 
Glatz, Capitaneo Marchionatus Moravie etc. Fratri nostro di-
lecto , Salutern et bonam affec tionem. 
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Illustris Princeps! Dum essemus in hoc itinere, quod ad 
partes superiores regni nostri agimus, perlate sunt ad nos 
hesterna die brevibus intervallis compiures litere Fraternitatis 
Vestre, ad Dominum Strigoniensem et ad Palatinum regni no-
stri , preterea ad nonnullos officiates nostros partium superio-
rum date et misse. Quas cum vidissemus, comperimus in unam 
coire sententiam, hanc videlicet, Quod cum nos nuper scri-
psissemus Serenissimo Regi Bohemie genitori vestro, ut Mat-
theus de Sternberg a populatione regni Hungarie cohiberetur, 
ipseque Dominus Rex, ut verbis vestris utamur, habitis literis 
nostris, vos iniserit in Marchionatum Moravié, deditque in 
maiidátis, üt ipse Mattheus ad pacem tenendam et justitiam sü-
scipiendám a seque faciendam induceretur, Tos vero ex man-
dato Vobis itijüncto atque ex debito officii vestri, contra ipsum 
Mattheit procederé völuissetis, sed per tractatus Domini OIÖ-
mucensis ác ceterorum áliorum baironum dicti Marchionalus 
ipse ttáttheüs inductus sit ad certam dispositionem, quam si-
gnificabatis ih schedula unicuique literarum vestrairum inserta 
cofttineiri, rogabatisque prefatos dominos Archieplscopum et 
Palatinum et alios supratactos, ut operam dare idebeant effica-
cem, quod dispósitio ipsa a regno Üungarie suscipiatur etc. 
Nos itaque visis et intellects omnibus illis literis et schedulis 
vestris, quia diulurnum vidéri posset, vos a regno Hungarie, 
si p̂er régnum memtira ejus dem omnia intelligere voíiiistís, 
responsum exspectare, credimus satis esse, si hujusmodi re-
sponsum a nobis opportune habebitis. Igitur in primis, ubi di-
citur nos super eo scripsisse Domino Regi Boemie, ut Matthéús 
de Sternberg a populatione regni tiungarie cohiberetur, in his 
qiiidem verbis sententia literarum nostrarum satis coartata est. 
Ham licet hec quoque pars eortim fuerik, ultra hanc tamen illud 
precipue quesivimus, ut federibus initis et obligationibus mu-
tuis ex parte ilia pro debito satis fieret. Preterea ubi ulterius 
scribitur, quod Dominus Rex Boemie habitis literis nostris vos 
¿d ira vía ni miserit, juss'entque ipsiim Mattheum ad pacém 
Weníám et iustitiain suscipienáam. atque factenáa/n induci, 
voluissemus etiam in hác parte, quoA secundum re^uisitióñém 
nostram et debitum commune actum fuissét. Non erat opus t o -
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rninetn illnm ad feacem tfchindairt let justitiöm Väl toteipimim 
vel faclöhdaM ihduceft , ctijus in^ te rMih ändäcläm m&re 
mdfcli cohjfruuth erat, qnam leriire, et <fiiI ht pacetn tötifeat, 
cofci solüm poieM, Induci recte nutignärta bötest. Qnod intern 
ad fflspoMotom ill km per medium Donllni Gl<nfauc6n*fe 6i ¿11-
ortim Mironum factum attinei, credimus indubie ottine Id, qttod 
per eos hac in re actum est, bono animo bonaque intentiohe 
tatii^iiain pfactt publice et concordie mutue ÄMtdfres, tracWtura 

verumtamen optassemus laborem ipsum alio expfeiitam 
esse, unde videlicet aliquid certe et tute pacis sperari potuis-
set. Novimus ipsi jam dudum höminem, cum quo res acta est, 
et ita novimus, ut numquam putemus cum eo fidam et tutam 
concordiam haben posse. Semper enim calumnie et factionis 
studiosior est, quam equi et justi. Quotiens expnlsus est ex 
Hungaria, quotiens profligatus ipsemet magis novit, et tarnen 
adhuc attrita licet fronte subsultat et emendicari vult a so po-
tins concordiam, quam nitro suscipere. Preterea non videtur 
bonori cummuni nostro et Domini Regis Boemie et amicitie 
mutue conveniens esse, ut nos hoc tempore cum Mattbeo con-
feramns vel in compromissum trahamur, dum ipse prius hostis 
regno nostro factus est, quam veram c a u s a m bostilitatis vel 
justitie sue si quam habet actionem nobis patefecisset, ant nos 
ut justitia ei exhiberetur, requisivisset. Quinimo semper ante 
ho8tem eum sensimus, quam " ~ .T. 

actorem semper prede prius quam justitie aat judicii 
sectatorem. Unde si recte ac debito tempore requisiti fuisse-
müÄ ad suscipiendam dispositionem protactam, vel ei similem, 
niwriquam recnsassemus acquiescere juste instantie, prout et 
liuric ttöh recnsamus facere, quod juste debebimus. At nunc 
prbposterus ordo esset, si de his , quo ante factum judicari de-
bberunt, jam post factum cognöScätur, vel si audacie prius 
qiSW jVstitie loctri dfetur. Quam obrein reqtririmiis et dlllfceh-
ter fcftrtamnr Frhternitatem VestVafo , vigore federis et oblfga-
iiohum initaVnm, ut cohverso fcttyeriolris dispösitiohis ordih'e, 
velit et cure! tilcisci audaciAm ill am et p r e s t f rtVtiöneto,<pte 
juiiciutn pVecessit et fede'ra tup l t , ita ut osteiritätis totäfe Vtis 
vindicem rupte pacis quam refortoatoreVh. fet möx Heinde in 
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principali quornmcunque actione vel judicium petere et habere, 
vel compromissum volueritis, in alterum et in utrumque con-
sentiemus, neutrumque recusabimus. Aliter aut non satisfiet 
debito federis, nec concordie tenor suam vim ex parte illa 
habere posse videbitur. Nos tarnen, ad omnia, que pacis sunt, 
tarn servanda quam roboranda Fraternitas Vestra dispositos 
esse sciat, nec optamus cuiquam inferre injuriam, sed, si co-
gemur, illatam propulsare. Datum in Oppido Samarie, die Do-
minico ante festum Beati Martini Confessons. Anno Domini 
Millesimo quadringentesimo sexagésimo sexto, regni nostri 
anno nono, coronationis vero tertio. 

Ad mandatum Domini Regis.